Администрация городского округа
 муниципального образования

«город Саянск»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	От
	08.06.2023
	№
	110-29-117-23

	г. Саянск

	(
	Об утверждении состава рабочей группы и плана мероприятий по выявлению и уничтожению очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений на территории муниципального образования «город Саянск»

	(

В целях противодействия незаконному обороту наркотиков растительного происхождения и уничтожения очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений на территории городского округа муниципального образования «город Саянск», руководствуясь Федеральным законом от 08.01.1998 г. № 3-ФЗ «О наркотических средствах психотропных веществах», ст.38 Устава муниципального образования «город Саянск»
1. Утвердить состав рабочей группы по выявлению и уничтожению очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений на территории муниципального образования «город Саянск» согласно приложению №1 к настоящему распоряжению.
2. Утвердить План мероприятий по выявлению и уничтожению очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений на территории муниципального образования «город Саянск» на 2023 год согласно приложению №2 к настоящему распоряжению.
3. Распоряжение разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

И.о. мэра городского округа

муниципального образования
«город Саянск»                                                                               М.Ф. Данилова
Приложение №1
к распоряжению администрации городского округа муниципального от 08.05.2023 № 110-29-117-23
Состав рабочей группы

 по выявлению очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений на территории муниципального образования «город Саянск»
Ермаков Александр Владимирович, заместитель мэра городского округа по социальным вопросам, - заместитель председателя антинаркотической комиссии администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» - руководитель рабочей группы

Тюкавкина Екатерина Анатольевна - секретарь антинаркотической комиссии администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»

Зюзькова Марина Юрьевна - старший оперуполномоченный отдела по контролю за оборотом наркотиков МО МВД России «Зиминский»

Смородина Анна Васильевна - консультант по молодежной политике администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»

Безносова Анна Владимировна - ведущий специалист по вопросам охраны окружающей среды Комитета по архитектуре и градостроительству

Приложение №2
к распоряжению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»

от 08.05.2023 № 110-29-117-23
План мероприятий

по выявлению и уничтожению очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений на территории муниципального образования

«город Саянск» на 2023 год

	№
	Содержание проводимых мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственные исполнители и участники
	Примечание

	1
	Обследование территории муниципального образования с целью выявления очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений, составление акта осмотра
	июнь-июль
	Рабочая группа по выявлению очагов дикорастущей конопли

	2
	Установление собственника и пользователя земельного участка, на территории которого выявлен очаг произрастания дикорастущих наркосодержащих растений
	в течение 3 рабочих дней с момента выявления участка
	Комитет по архитектуре и градостроительству

	3
	Проведение работ по уничтожению выявленных очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений
	по мере необходимости

	Администрация МО «город Саянск»

	4
	Информирование населения о необходимости проведения мероприятий по уничтожению наркосодержащих растений и привлечении к административной ответственности за непринятие мер по уничтожению наркосодержащих растений
	май-сентябрь
	Администрация МО «город Саянск»

	5
	Организация контроля за мероприятиями по уничтожению дикорастущих наркосодержащих растений
	постоянно
	Рабочая группа по выявлению очагов дикорастущей конопли